



# Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

II Niedziela Wielkiego Postu  
16 marca 2025

Gazetka Nr. 11 (1055)



swstefana



## Prawidło tygodnia:

"Jeżeli potrafisz cierpieć i kochać, to potrafisz dużo:  
to jest największa sprawa, jaka się liczy na świecie."

- św. Karol de Foucauld



www.odnowa.org

Parafialna Grupa Odnowy zaprasza wszystkich na Mszę Świętą ku czci Ducha Świętego w III czwartek miesiąca o 18.30, a chętnych, na spotkania w poniedziałki o 19.45.

**Boże, Ty nam nakazałeś słuchać Twojego umiłowanego Syna, † ożywiaj naszą wiarę swoim słowem, \* abyśmy odzyskawszy czystość duszy, mogli się cieszyć oglądaniem Twojej chwały. Amen.**

## CZYTANIE I

Rdz 15, 5-12. 17-18

*Bóg zawiera przymierze z Abrahamem*

Bóg, poleciwszy Abramowi wyjść z namiotu, rzekł: «Spójrz na niebo i policz gwiazdy, jeśli zdołasz to uczynić»; potem dodał: «Tak liczne będzie twoje potomstwo». Abram uwierzył i Pan poczytał mu to za zasługę. Potem rzekł do niego: «Ja jestem Pan, który ciebie wywiodłem z Ur chaldejskiego, aby ci dać ten oto kraj na własność». A na to Abram: «O Panie, mój Boże, jak będę mógł się upewnić, że otrzymam go na własność?» Wtedy Pan rzekł: «Wybierz dla Mnie trzyletnią jałowicę, trzyletnią kozę i trzyletniego barana, a nadto synogarlicę i gołębicę». Wybrawszy to wszystko, Abram poprzerał je wzdłuż na połowy i przerażane części ułożył jedną naprzeciw drugiej; ptaków nie porozcinał. Kiedy zaś do tego mięsa zaczęło zlatywać się ptactwo drapieżne, Abram je odpędził. A gdy słońce chyliło się ku zachodowi, Abram zapadł w głęboki sen i opanowało go uczucie lęku, jak gdyby ogarnęła go wielka ciemność. A kiedy słońce zaszło i nastał mrok nieprzenikniony, ukazał się dym jakby wydobywający się z pieca i ogień niby gorejąca pochodnia i przesunęły się między tymi połowami zwierząt. Wtedy to właśnie Pan zawarł przymierze z Abramem, mówiąc: «Potomstwu twemu daję ten kraj, od Rzeki Egipskiej aż do rzeki wielkiej, rzeki Eufrat».

### Pan moim światłem i zbawieniem moim.

Pan moim światłem i zbawieniem moim,  
\*  
kogo miałbym się lękać?  
Pan obroncą mego życia, \*  
przed kim miałbym czuć trwogę?  
Usłysz, Panie, kiedy głośno wołam, \*  
zmiłuj się nade mną i mnie wysłuchaj.  
O Tobie mówi serce moje: †

«Szukaj Jego oblicza!» \*

Będę szukał oblicza Twego, Panie.  
Nie zakrywaj przede mną swojej twarzy, \*  
nie odtrącaj w gniewie Twego sługi.  
Ty jesteś moją pomocą, \*  
więc mnie nie odrzucaj.  
Wierzę, że będę oglądał dobra Pana \*  
w krainie żyjących.  
Oczekuj Pana, bądź mężny, \*  
nabierz odwagi i oczekuj Pana.

## CZYTANIE II

Flp 3, 17 – 4, 1

*Chrystus przekształci nasze ciała na podobne do swego chwalebego ciała*  
Bracia, bądźcie wszyscy razem moimi naśladowcami i wpatrujcie się w tych, którzy tak postępują, jak tego wzór macie w nas. Wielu bowiem postępuje jak wrogowie krzyża Chrystusowego, o których często wam mówiłem, a teraz mówię z płaczem. Ich losem – zagłada, ich bogiem – brzuch, a chwała – w tym, czego winni się wstydzić. To ci, których dążenia są przyziemne. Nasza bowiem ojczyzna jest w niebie. Stamtąd też jako Zbawcy wyczekujemy Pana Jezusa Chrystusa, który przekształci nasze ciało poniżone w podobne do swego chwalebego ciała tą mocą, jaką może On także wszystko, co jest, sobie podporządkować. Przeto, bracia umiłowani, za którymi tęsknię – radości i chwało moja! – tak trwajcie mocno w Panu, umiłowani!

**Z obłoku świetlanego odezwał się głos Ojca:  
«To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie».**

**Ewangelia**

Łk 9, 28b-36

*Przez cierpienie – do chwały zmartwychwstania*

Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na górę, aby się modlić. Gdy się modlił, wygląd Jego twarzy się odmienił, a Jego odzienie stało się lśniącym białym. A oto dwóch mężów rozmawiało z Nim. Byli to Mojżesz i Eliasz. Ukazali się oni w chwale i mówili o Jego odejściu, którego miał dopełnić w Jeruzalem. Tymczasem Piotr i towarzysze snem byli zmorzeni. Gdy się ocknęli, ujrzeli Jego chwałę i obydwo mężów, stojących przy Nim. Gdy oni się z Nim rozstawali, Piotr rzekł do Jezusa: «Mistrzu, dobrze, że tu jesteśmy. Postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Nie wiedział bowiem, co mówi. Gdy jeszcze to mówił, pojawił się obłok i osłonił ich; zlekli się, gdy weszli w obłok. A z obłoku odezwał się głos: «To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie!» W chwili gdy odezwał się ten głos, okazało się, że Jezus jest sam. A oni zachowali milczenie i w owym czasie nikomu nic nie opowiedzieli o tym, co zobaczyli.

**Rozważanie**

2 Niedziela W. Postu C 2025 r.

Łk 9, 28b-36

*Po spowiedzi moje serce jest zawsze przemienione, skruszone, upokorzone, uciszone i zbliżone do Ciebie / Bł. Franciszka Siedlińska, Myśli na każdy dzień - 16 marzec /.*

**Przemienienie Jezusa na Górze Tabor**

Spotkanie z wiecznością - spotkałem taki tytuł kazania na temat dzisiejszej Ewangelii w książce wydanej w 2005 roku. Zaczęli sobie uświadamiać, że na moment przekroczyli granicę czasu i przestrzeni. Zajrzeli w wieczność, czego dowodem była obecność Mojżesza i Eliasza, którzy dawno opuścili doczesność. Świadectwo Piotra, Jana i Jakuba stało się prowokacją do rozmyślenia i rozmawiania na temat Boga i życia po życiu. Tak więc wydarzenie na górze Tabor stało się istotną częścią Chrystusowej Ewangelii, czyli radosnej nowiny, która dzięki Piotrowi, Janowi i Jakubowi dotarła do nas i jest siłą nośną chrześcijańskiej nadziei / Ks. Zygmunt Podlejski, Boże ziarno 2005, s. 387 /.

Wyszedł na górę, aby się modlić. „Gdy się modlił, wygląd Jego twarzy się odmienił, a Jego odzienie stało się lśniącym białym”. Przemienienie jest wy-

darzeniem modlitwy; widzialne staje się to, co dokonuje się w rozmowie Jezusa z Ojcem. Święty obłok jest znakiem obecności samego Boga. Wydarzenie Przemienienia rozumiemy jako nadejście i zapoczątkowanie czasów mejsjańskich / Benedykt XVI, Jezus z Nazaretu, Część I, 2011, s. 267 /.

Przemienienie Chrystusa na górze Tabor było także jakby przygotowaniem do zmartwychwstania. W ten sposób Przemienienie Pańskie jest szczególnym znakiem tej Bożej ekonomii zbawienia, która objawiła się w całym życiu, śmierci i zmartwychwstaniu Chrystusa. Ewangelia nie jest tylko słowem Bożej prawdy - jest mocą uświęcania człowieka i całej jego ludzkiej istoty; to znaczy duszy i ciała, przez łaskę Chrystusową. Zbyt wielka jest łaska Wielkiego Postu. Obyśmy jej nie zmarnowali / Św. Jan Paweł II, Homilie 2011, s. 132 /.

Góra Przemienienia jest pokrzepieniem Jezusa do wytrwania na Kalwarii. Chociaż rozpoczyna się męką i śmiercią, to jednak kończy się chwałą zmartwychwstania i wniebowstąpienia. W pedagogii stopniowego objawiania tożsamości Jezusa jako Syna Bożego, w tym głosie z obłoku Bóg także objawia jaką relacją łączy Go z Synem. W osobie swego Syna objawia się jako Ojciec, w zleconej Mu misji objawia się jako miłość, która pozwala się ukrzyżować dla człowieka, bo taka jest natura miłości. Trzeba nauczyć się wpatrywać w umiłowanego Syna zarówno na Górze Przemienienia, jak i na górze Kalwarii. W naszym życiu te dwie góry stają się jedną i tą samą górą / Ks. Stanisław Ormanty TChr, Żywe bowiem jest słowo Boże, skuteczne, 2013, s. 111 /.

Własne przemienienie dokonuje się przez przebywanie z Jezusem, w bliskości i przyjaźni z Nim, przez kontakt z Jezusem w Sakramentach św., przez modlitwę, pracę, umartwienie, ofiary, praktykę cnót.

Katechizm / 2865 / punktów dzieli się na 4 części:

1. Wyznanie wiary:

- Wierzę, Wierzimy

- Wyznanie wiary chrześcijańskiej

2. Celebracja Misterium chrześcijańskiego:

- ekonomia sakramentalna

- Siedem Sakramentów Kościoła

- Sakramenty w służbie Komunii

- Inne celebracje liturgiczne

3. Życie w Chrystusie

- Powołanie człowieka: życie w Duchu Świętym

- Dziesięć Przykazań

4. Modlitwa chrześcijańska

- Modlitwa w życiu chrześcijańskim

- Modlitwa Pańska „Ojciec Nasz”

Czyli po kolei: Wiara, Sakramenty, Przykazania, Modlitwa „Ojciec Nasz”. W punkcie 556 Katechizmu czytamy: Na początku życia publicznego znajduje się chrzest, a na początku Paschy Przemienienie. Przez chrzest Jezusa „ukazała się tajemnica naszego pierwszego odrodzenia”: nasz chrzest. Przemienienie „jest sakramentem powtórnego odrodzenia”: zapowiada nasze zmartwychwstanie.

Ks. Prałat Stanisław Stradomski

\*\*\*

### **Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi.**

Odnowa w Duchu Świętym jest ruchem charyzmatycznym. Łączy nas szczególna więź z Duchem Świętym. Przyjmujemy Jego dary i poddajemy się Jego prowadzeniu w całym życiu. Łaska Odnowy wiąże się z doświadczeniem osobistej miłości Boga do każdego z nas, w wyniku którego uznajmy Jezusa Chrystusa za swojego Zbawiciela i Pana. Patronuje nam Eliasza jeden z największych proroków Starego Testamentu, duchowy Ojciec Zakonu Karmelitów. Jego imię oznacza „Jahwe jest moim Bogiem”. Eliasza żył w czasach duchowego upadku Izraela. Nasz patron, Eliasza, stoczył duchowy pojedynek z kapłanami Baala na górze Karmel. Zawołaniem Eliasza, które przejęli po nim karmelici, są słowa „Żyje Bóg, przed którego Obliczem stoję” i „Gorliwością rozpalilem się o chwałę Pana Zastępów.” My, członkowie grupy, okryliśmy się płaszczem Maryi - przyjęliśmy szkaplerz Karmelitański i też należymy do rodziny karmelitańskiej.

Opiekuje się nami ks. Rafał Bogdański, którego imię oznacza „Bóg uleczy”. Każde spotkanie rozpoczynamy, prośbą do Ducha Świętego, aby przyszedł, oświecał nas, umacniał swoimi darami, prowadził i uczył się modlić. Wielbimy Boga śpiewem, spontaniczną modlitwą, dziękujemy Mu, słuchamy Jego słowa, przepraszamy i prosimy w naszych intencjach, intencjach nam poleconych, w intencjach parafii i Kościoła. W lepszym rozumieniu Słowa Bożego pomagają nam komentarze naszego duszpasterza ks. Rafała. W czasie spotkania odmawiamy też Litanię do naszego patrona Eliasza.

Grupa powstała w 2007 r. po Rekolekcjach Ewangelizacyjnych Odnowy, które zawdzięczmy ówczesnemu księdzu proboszczowi Mirosławowi Jaworskiemu. Pan Bóg tak pięknie zaplanował, że modlitwa o wylanie Ducha Świętego, to jest Chrzest w Duchu Świętym, odbyła się we wspomnienie bł. Franciszki Siedliskiej, czyli 25.11.2007 r. Na rekolekcjach we wrześniu 2015 r. podjęliśmy zobowiązanie, na miarę naszych możliwości, codziennie odmawiać Koronkę do Miłosierdzia Bożego za parafian, siostry nazaretanki i naszych kapłanów. Na zakończenie Roku Jubileuszowego Parafii we wrześniu 2024 r. przypadał dziewiąty rok naszej modlitwy, odmówiliśmy dziewięć lat nowennę do Bożego Miłosierdzia. Nasze zobowiązanie maleńkie jak jest ziarenko (gorczycy) bo kosztuje 7 minut dziennie. Rozrosło się w ciągu dziewięciu lat do (7x 365x 9 = 22.995 minut) drzewka, a było tych drzewek kilka. Oddaliśmy

Miłosierdnemu Bogu was wszystkich.

Od 19 stycznia 2023 r. na naszą prośbę odprawiana jest w każdy trzeci czwartek miesiąca Msza Święta ku czci Ducha Świętego. Zainspirowała nas św. Maria od Jezusa Ukrzyżowanego (Mała Arabka), karmelitanka. Miała ona objawienia Pana Jezusa, który Jej powiedział: „Jeśli chcesz Mnie szukać, poznać Mnie i pójść za Mną, wzywaj światło, to znaczy Ducha Świętego, który oświecił moich uczniów i który oświeca wszystkie ludy, które Go wzywają. Zaprawdę, zaprawdę, zaprawdę, mówię ci: ktokolwiek będzie wzywał Ducha Świętego, będzie Mnie szukał i znajdzie Mnie, a znajdzie Mnie przez Ducha Świętego. Jego sumienie będzie delikatne jak kwiat polny. Jeśli będzie to ojciec lub matka, w jego rodzinie zapanuje pokój i w jego sercu będzie pokój zarówno w tym, jak i w przyszłym życiu – nie umrze w ciemności, ale w pokoju. Żarliwie pragnę, byś powiedziała, że wszyscy kapłani, którzy odprawiają raz w miesiącu Mszę świętą o Duchu Świętym, uczczą Mnie. Ktokolwiek taką mszę odprawi lub będzie w niej uczestniczył, będzie uczczony przez samego Ducha Świętego i będzie miał światło, będzie miał pokój. On uleczy chorych i obudzi tych, którzy śpią. A na dowód tego, ci wszyscy, którzy będą odprawiać tę Mszę świętą, albo będą w niej uczestniczyć, i którzy będą wzywać Ducha Świętego, nie wyjdą z tej Mszy św. nie doznawszy tego pokoju w głębi swej duszy. I nie umrą w ciemnościach”.

Zapraszamy wszystkich na Mszę Świętą ku czci Ducha Świętego w III czwartek miesiąca o 18.30, a chętnych, na nasze spotkania, które odbywają się w poniedziałki o 19.45. Spotkanie kończymy Apelem Jasnogórskim o 21.00.

*Hanna Butkiewicz*

\*\*\*

### **Ogłoszenia parafialne, 16.03.2025 - cz. 2/2**

8. Do wtorku 25 III w świątyni są dostępne deklaracje Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego – wypełnione można składać w zakrystii. W dniu Zwiastowania Pańskiego złożymy je na ołtarzu, a na Boże Narodzenie – do żłóbka – jako nasz dar modlitwy o szacunek dla ludzkiego życia.

9. Ofiary na kwiaty oraz aranżację Ciemnicy i Grobu Pańskiego można składać do puszki przy bocznym ołtarzu. Bóg zapłać!

10. Zachęcamy do modlitwy w Kościołach stacyjnych Warszawy.

11. Siostry Nazaretanki serdecznie zapraszają na Jubileuszową Mszę św. z okazji 150-lecia istnienia swojego Zgromadzenia oraz 100-lecia erygowania Prowincji Warszawskiej w tę sobotę (22 III). Mszy św. będzie przewodniczył Metropolita Warszawski – Ks. Arcbp Adrian Galbas – początek o g. 9.40. Na ręce Siostry Prowincjalnej składamy serdeczne życzenia, aby ten czas był dla wszystkich Siostr prawdziwym czasem nawrócenia i odnowienia miłości, tak by móc z większym zaangażowaniem i pasją odkrywać znaczenie swojej konsekracji i misji służby rodzinie poprzez wytrwałe szukanie nowych dróg realizacji nazaretańskiego charyzmatu we współczesnym świecie. Szczęść Boże na cały Jubileuszowy Rok!

## Intencje mszalne

### Poniedziałek - 17 III AD 2025

Wspomnienie św. Patryka

6.30 W intencji Panu Bogu wiadomej

6.30 + Dorotę SZILKE

8.00 + Krystynę SZYDŁOWSKĄ (Greg. 4)

8.00 + Stanisława RAGINIA (Greg. 1)

17.30 W intencji Panu Bogu wiadomej

18.30

### Wtorek - 18 III AD 2025

6.30 O nowe powołania do Zgromadzenia Sióstr Nazaretanek

6.30 W int. S. Felicjy TWORKOWSKIEJ - imieninowa

8.00 + dusze w czyśćcu cierpiące

8.00 + Krystynę SZYDŁOWSKĄ (G. 5)

8.00 + Stanisława RAGINIA (Greg. 2)

17.30 W intencji Panu Bogu wiadomej

18.30 + Edwarda MAUL i jego Rodziców oraz Barbarę MAUL, Stefanię i Jana BRODZIKÓW oraz Józefa i Janinę WRONÓW

### Środa - 19 III AD 2025

Uroczystość św. Józefa

6.30 Dziękczynna za opiekę św. Józefa nad Zgromadzeniem Sióstr Nazaretanek z prośbą o Jego orędownictwo

8.00 O Boże błogosławieństwo dla ks. Piotra WALASZ

8.00 + Krystynę SZYDŁOWSKĄ (G. 6)

8.00 + Stanisława RAGINIA (Greg. 3)

17.30 + Julię i Jana GARDYŃSKICH oraz Kazimierza WAJSZCZAKA

18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB. Nieustającej Pomocy:

+ Jacka KOWALIKA w 3 rocz. śm.

+ Józefę NOWACKĄ w 2 rocz. śm. oraz Ignacego NOWACKIEGO w 14 rocz. śm.

### Czwartek - 20 III AD 2025

6.30 Dziękczynna za opiekę św. Józefa nad Prowincją Najśw. Imienia Jezus

8.00 + dusze w czyśćcu cierpiące

8.00 + Stanisława RAGINIA (Greg. 4)

17.30 Dziękczynna za otrzymane łaski i dary od Boga w 94 rocz. urodzin dla

Wacławy JUNG

17.30 + Krystynę SZYDŁOWSKĄ (Greg. 7)

18.30 Za ludzi władzy, aby kierowali się we wszystkich decyzjach głosem prawego sumienia

### Piątek - 21 III AD 2025

6.30 W int. S. Ancilly - imieninowa

8.00 + Ks. Stanisława KUREK w 12 rocz. śm.

8.00 + Krystynę SZYDŁOWSKĄ (Greg. 8)

8.00 + Stanisława RAGINIA (G. 5)

17.30 Dziękczynna w 18 rocz. urodzin Krzysztofa z prośbą o Boże błogosławieństwo i dalsze łaski

18.30 O Boże błogosławieństwo dla Roberta w 40 rocz. urodzin

### Sobota - 22 III AD 2025

6.30 + Stanisława RAGINIA (G. 6)

8.00 + Krystynę SZYDŁOWSKĄ (Greg. 9)

8.00 + Michała BRZUZY

10.00 Msza z okazji 150-lecia istnienia Zgromadzenia Sióstr Nazaretanek

17.30 + Irenę SUCHOWIECKĄ z domu REMBIEWSKĄ w 13 rocz. śm.

18.30 + Henryka GŁADYSIA

### 23 marca AD 2025

III Niedziela Wielkiego Postu

7.00 W intencjach Sióstr Juniorystek z okazji patronalnego święta

7.00 + Stanisława RAGINIA (G. 7)

8.30 + Wojciecha CZYŻEWSKIEGO

10.00 + S. Justynę BODNAR w rocz. śm. (Nazaretankę)

11.30 + Zofię SAPA w rocz. śm.

13.00 + Piotra, Halinę i Joannę STANKIEWICZ

15.00 + Krystynę SZYDŁOWSKĄ (Greg. 10)

17.00 + Ewę WIECHOWSKĄ

19.00 + Barbarę PŁOCHARSKĄ w 14 rocz. śm.

## Ogłoszenia Parafialne - cz. 1/2

### II Niedziela Wielkiego Postu

16 marca 2025

1. Wczoraj przypadła kolejna, 52. rocznica ustanowienia naszej Parafii. Gratulujemy wszystkim Parafianom! Przed kościołem zbieramy ofiary do puszek dla misjonarzy. Dziękujemy za każde wsparcie!

2. Prowadzimy zbiórkę żywności i środków higienicznych dla ubogich.

3. Trwa konkurs dla dzieci związany z udziałem w Drodze Krzyżowej – w każdy piątek o 16.50. Dla młodzieży i dorosłych: Droga krzyżowa o 18, a Gorzkie Żale w niedzielę – też o godz. 18. Za uczestnictwo można zyskać odpust zupełny.

4. W środę (19 III) obchodzimy uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP.

5. W przyszłą niedzielę (23 III) zapraszamy na przedostatnie spotkanie Rodziców i Dzieci z Mszą św. inicjacyjną o 14.30.

6. Rocznicę I. Komunii św. będziemy obchodzić w niedzielę (15 VI). I. spotkanie dla Rodziców dzieci rocznicowych odbędzie się podczas rekolekcji wielkopostnych – we wtorek (1 IV) – o 19.30. Rekolekcje poprowadzi Ks. prof. Robert Skrzypczak (od niedzieli 30 III do środy 2 IV). Szczegóły programu podamy za tydzień.

7. Akademia Rozwoju Kobiety i Rodziny zaprasza na spotkania w każdą środę (w g. 10.00-12.00) w domu parafialnym (wejście od Nowosieleckiej) wraz z nowym cyklem tematów o wychowaniu nastolatków.

19.03.2025

**Rodzice nastolatków w akcji**

**Marcin Gajda, Monika Gajda**

rozpoczęcie cyklu spotkań  
o wychowaniu nastolatków



26.03.2025

Kontynuacja cyklu o nastolatkach

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY  
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW**  
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów  
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa  
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa**  
**61 1160 2202 0000 0000 9159 1568** **www.swstefan.pl**

**Msze w niedziele:** 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00\*, 19:00.

**Msze w dni powszednie:** 06:30, 08:00\*, 17:30\*, 18:30. [\*oprócz wakacji]

**Kancelaria parafialna:** poniedziałek, środa, piątek / 17<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>  
wtorek, czwartek, sobota / 09<sup>00</sup>-10<sup>00</sup>

**Tel. (22) 841 18 18**

**Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com**

